
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400325

325

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5935/2022 | LICITAÇÕES-E Nº 961747
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação citada.

Objeto: Empresa especializada em fornecimento de EQUIPAMENTOS DE EPI'S E
FARDAMENTO (merendeiras e nutricionistas), em atendimento Entidades Educacionais da
Rede Pública de Ensino da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, do Município de
Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Global do Lote. Com tratamento diferenciado para
ME/EPP/COOP. Data: 27/09/2022 às 09hs00min. Informações sala da COPEL ou (71)3296-
8369. Edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

VAGNER MATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

Contratação de empresa para Construção de banheiro coletivo na Escola

Municipal Prof. Roberto Santos (povoado Cascalheira) neste Município. A CPL convoca os

interessados para abertura da proposta de preço da empresa LDJ CONSTRUTORA E

LOCADORA LTDA (CNPJ N. 44.649.189/0001-13), designando o dia 15/09/2022, às 08:30h,

na seda da PM, Pça. João José do Nascimento, s/n, Centro. Informações complementares

através do e-mail licitantepmsq@gmail.com.

MARIA SIMONE V. CRUZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Torna-se público o "Pregão Eletrônico Nº 010/2022", para a Contratação de
empresa especializada para gerenciamento, controle, prestação de serviços na manutenção
preventiva e corretiva e fornecimento de peças, Pneus e acessórios genuínos e originais da
marca de cada veículo da frota deste Município, por meio de sistema informatizado e/ou
implantação de cartão magnético vinculado à rede credenciada de estabelecimentos,
conforme Edital. Recebimento das Propostas: Até 26/09/2022 às 09h00min; Análise das
Propostas: Das 09h01min às 14h59min horas do dia 26/09/2022; Sessão: às 15h00min
horas do dia 26/09/2022. Referência de Tempo: horário de Brasília (DF). Local:
https://bllcompras.com "Acesso Identificado". Formalização de
Consultas/Encaminhamentos: Plataforma BLL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

Torna-se público o "Pregão Presencial Nº 017/2022", dia 27/09/2022, às
14h:15min, horário local, objetivando a Contratação de empresa do ramo de fornecimento
de tubos em concreto (manilha) para atender as necessidades da administração pública
municipal, deste Município, conforme condições do Edital. informações, disponível na CPL,
na sede do Poder Executivo, das 08:00hs às 12:00hs. Formalização de
Consultas/Encaminhamentos: Endereço: Praça Municipal, nº 86 - Centro - Tabocas do Brejo
Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. E-mail:
licitacao@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br

MILTON DA CRUZ NERES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2022

A se realizar no dia 29/09/2022, às 09h:00min, para o desenvolvimento e

produção de material didático personalizado para os alunos da rede municipal do ensino

fundamental II - anos finais (6 ao 9 ano), bem como a capacitação de todos os professores

a fim de cumprir os princípios fundamentais da BNCC.

LUÍS EDUARDO O. DOS REIS

Secretário de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará

licitação na modalidade Pregão Presencial nº 042/2022-SRP. Tipo Menor Preço global por

lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para a manutenção

do sistema de iluminação pública, objetivando atender às necessidades do Município de

Tapiramutá. Sessão de abertura: 26/09/2022, às 08h30min. Local: Setor de Licitações,

Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000.

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível

no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de

licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:

licitacaotapir@gmail.com.

ARECION MENDES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo nº 1866/2022

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos.

Sessão de Abertura: 14/10/2022 às 08h30min (horário de Brasília).

Contratação de empresa especializada para execução de obras e

projetos de pavimentação, drenagem de requalificação de vias e construção das

Praças: Santa Rita e Joana Angélica no município de Teixeira de Freitas- BA. Na

sala de reuniões da COPEL, sediado(a) à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31,

Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. Maiores informações através do tel. (73)

3011-2745 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital e seus

anexos no site oficial: http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br "transparência",

"portal da transparência", "despesas", "licitação/contratos", "licitações". Ou na

sala da Comissão Permanente de Licitação através de mídia digital do

licitante.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº19/2022 - SRP

Comunica nova data de abertura do PP SRP 19/22, menor preço por lote.
Objeto: aquisição de utensílios e materiais de cozinha, higiene e limpeza. Em virtude de
retificação no edital. Dia 28/09/22 às 8h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 13 de setembro de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 143/2019 data 04/10/2019; OBJETO:
contratação de empresa especializada em construção civil com vistas à pavimentação e
drenagem superficial em ruas da sede do município de Uruçuca - Bahia. (Ministério das
Cidades, SINCOV nº 86747/2018, Operação 1053963-13/2018). T. P. n.º 002/2019.
Contratante: Município de Uruçuca, BA. Contratada: GA CONSTRUÇÕES PROJETOS DE
ASSESSORIA EIRELI, CNPJ/MF nº 29.539.193/0001-35. Dotação: 10 Secretaria Infraestrutura;
1087; 4.4.9.0.51; 24 - Transferências de Convênios. Prorrogado por mais 12 (doze) meses
(de 04/10/21 à 04/10/22. Município de Uruçuca (BA). Moacyr Leite Junior - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 063/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 344/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para a
contratação de empresa para prestação de serviço para instalação, montagem e
desmontagem de divisórias, portas, bandos, persianas e vidros para atender as
necessidades das secretarias e fundos no Município de Valença/BA, conforme descrição e
quantidades constantes no termo de referência. Acolhimento das Propostas: 09h00min de
15/09/2022 até as 09h00min de 27/09/2022. Abertura das Propostas: 27/09/2022, às
09h00min. Disputa: 27/09/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 961023. Edital: Disponível na plataforma e no
portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 13 de setembro de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2022
O Pregoeiro torna público aos interessados a licitação citada. Objeto: Pessoa

jurídica para confecção e fornecimento de próteses dentarias nesta cidade de Xique-
Xique/BA, suprindo assim a demanda de reabilitação protética dos pacientes da rede
pública de saúde. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Sessão de Abertura às 09h00min (horário
de Brasília) do dia: 28/09/2022 e será realizada na forma eletrônica, por meio de sessão
pública realizada pela rede mundial de computadores internet. O presente Pregão
Eletrônico reger-se-á pela Lei 10.520/2000, pela lei 13.979/2020, e pelo Decreto nº
10.024/2019, no ambiente do p98 no sítio http://www.licitacoes-e.com.br. Informações
através do Tel. (74)3661-1298 das 08h00min às 12h00min e e-mail:
licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital no site www.licitacoes-e.com.br e
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org.

OBERDAN ALVES DA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal torna público aos
interessados que se realizará licitação citada. Processo Administrativo: 292/2022, Tipo:
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, Objeto: Empresa especializada em serviços de
engenharia para construção da sede do AMAR, localizado no bairro do Centro, município
de Xique-Xique/BA. Sessão de Abertura: às 09h00min do dia 04/10/2022 e será realizada
na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique, localizada na Praça
Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações: (74)3661-1298 das 08:00h às
12:00h ou e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital no link:
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/

CÁCIO OLIVEIRA DIAS
Presidente da CPL


		2022-09-14T07:33:25-0300




